[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ
ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

   6-го созыва

(________ сессия)

Решение № _______
от____________ 2022
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

______________. 2022
О внесении изменений в Положение о размерах
и условиях оплаты труда муниципальных  служащих
и работников, осуществляющих  техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Прокопьевского городского округа, утвержденное решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 29.12.2011 № 805

Руководствуясь статьями 5, 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 02.11.2022 № 719 «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области – Кузбасса»
Прокопьевский городской Совет народных депутатов
Решил:
       1. Внести с 01.01.2023 в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Прокопьевского городского округа, утвержденное решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 29.12.2011 № 805 (в редакции решений Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 27.04.2012 № 848, 21.12.2012 № 930, 25.04.2013 № 970, 18.10.2013 № 21, 17.01.2014 № 52, 26.09.2014 № 126, 29.06.2017 № 457, 22.12.2017  № 489, 30.03.2018  № 514, 23.11.2018 № 030, 25.12.2018 № 051, 24.12.2019 № 145, 24.04.2020 № 166, 23.04.2021 № 268, 29.10.2021 № 321, 24.12.2021 № 346, 23.06.2022 № 436), (далее по тексту – Положение), следующие изменения:

        1.1. Приложение № 1  изложить в новой редакции согласно  приложению      № 1 к настоящему решению.

        1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

        2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Шахтерская правда» и вступает в силу после его официального опубликования.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам бюджета, налоговой политики и финансов (А. П. Булгак).

Председатель
Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

                                          З.А. Вальшина

    Глава
 города Прокопьевска

                                                      М.А. Шкарабейников

___________________   2022
 (дата подписания)
Приложение № 1 к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

              от                            №

Должностные оклады муниципальных служащих
Прокопьевского городского округа
	№ п/п
	Должности муниципальной службы
	Предельные  (минимальные и максимальные) размеры должностных окладов (руб.)

	1
	Должности муниципальной службы, кроме должностей муниципальной службы в финансовом органе муниципального образования

	1.1
	Первый заместитель главы города
	29727

	1.2
	Заместитель главы города
	27401

	1.3
	Управляющий делами, руководитель аппарата
	26819

	1.4
	Советник (консультант) главы муниципального образования, председателя представительного органа муниципального образования
	21972

	1.5
	Пресс-секретарь главы города
	21972

	1.6
	Помощник главы города
	15512

	1.7
	Помощник председателя Прокопьевского городского Совета народных депутатов
	13895

	1.8
	Начальник управления, председатель комитета
	24880-27140

	1.9
	Заместитель начальника управления,

заместитель  председателя комитета, начальник самостоятельного отдела
	21972-24880

	1.10
	Начальник отдела в управлении, комитете
	19715-23264

	1.11
	Заместитель начальника  отдела, заведующий сектором, консультант-советник, инспектор контрольно-счетной палаты Прокопьевского городского округа
	17776-20682

	1.12
	Главный специалист
	12606-15512

	1.14
	Ведущий специалист
	9380-11635

	1.15
	Специалист 1–й категории
	7758-9373

	1.16
	Специалист 2-й категории, специалист
	7276-8651

	2
	Должности муниципальной службы в финансовом органе муниципального образования

	2.1
	Начальник финансового органа муниципального образования
	27401

	2.2
	Заместитель начальника финансового органа муниципального образования, заместитель начальника финансового органа муниципального образования – начальник отдела
	26672

	2.3
	Начальник отдела
	24427

	2.4
	Заместитель начальника отдела, заведующий сектором, консультант-советник
	22173

	2.5
	Главный специалист
	16630

	2.6
	Ведущий специалист
	12474

	2.7
	Специалист 1-й категории
	10048

	2.8
	Специалист 2-й категории
	9275

	2.9
	Специалист
	8651

 Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                          З.А. Вальшина

Приложение  № 3 к решению Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

                      от                              №

Должностные оклады работников,

осуществляющих техническое обеспечение деятельности

органов местного самоуправления  Прокопьевского городского округа

	Должности

	Предельные  (минимальные и максимальные) размеры должностных окладов (руб.)

	Водитель
	6223-7107

	Заведующий хозяйством,  кассир, комендант, архивариус, секретарь, машинистка 1 категории
	4938-6334

	Машинистка 2-й категории,

секретарь-машинистка,

секретарь руководителя
	4095-5657

   Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                             З.А. Вальшина